Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4"

ПРОТОКОЛ
заседания совета профилактики

17.09. 2014 года  										№1

Председатель Совета профилактики  - Соловьева И.К.
Секретарь Совета профилактики  -  Белогурова Е.Ф.

Присутствовали:
Члены Совета профилактики:
1-4 классы – Косарева С.Н.
5 классы – Зайнуллина Г.Ф.
6 классы – Малюков С.А.
7 классы – Соловьева И.К.
8 классы – Белогурова Е.Ф.
9 классы – Кузнецова Л.С.
10 классы – Редько В.И.
11 классы – Леухина Л.Е.
Заместитель директора по УВР Томина Ю.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ознакомление с планом заседаний Совета профилактики на 2014-2015 учебный год.
2. Представления классных руководителей.

Слушали:
1. Социального педагога Соловьеву И.К., которая ознакомила присутствующих с планом Совета профилактики на 2014-2015 учебный год.
1. Классного руководителя 9а класса Немальцеву А.Н., которая  представила ученицу 9а класса Гарафутдинову Анастасию. Причина приглашения на заседание Совета профилактики – неоднократные опоздания учащейся в школу,  пропуски уроков без уважительной причины.
Присутствовала мама девушки Гарафутдинова Е.В.
Системный контроль со стороны матери отсутствует.
Гарафутдинова Е.В. не может объяснить причину пропусков уроков дочерью. Объяснила, что рано уходит на работу и не может проконтролировать дочь.
1. Классного руководителя 9а класса Немальцеву А.Н., которая  представила ученика 9а класса Речкина Олега. Подросток имеет неудовлетворительные отметки по алгебре, биологии, литературе, поскольку отсутствует система домашней подготовки к урокам.
Присутствовал Речкин Е.О., отчим Олега.
1. Классный руководитель 9а класса Немальцева А.Н. представила ученика 9а класса Назарова Дмитрия. Подросток имеет неудовлетворительные отметки по русскому языку, алгебре, часто опаздывает и пропускает уроков без уважительной причины. Школьные принадлежности приносит не всегда.
Присутствовала Назарова Е.А., мать Дмитрия.

[bookmark: _GoBack]
Решили:
1. Поставить на контроль классного руководителя семью Гарафутдиновой А. (Немальцева А.Н. должна осуществлять контроль за опозданиями, явкой учащейся на уроки, посещением ею учебных занятий и своевременно информировать родителей о замечаниях)
2. Социальный педагог ежедневно проверяет присутствие девушки в школе.
3. Мама  еженедельно контролирует посещение учебных занятий дочерью.

1. Немальцева А.Н. ежедневно заполняет дневник наблюдения Речкина О., еженедельно отчитывается социальному педагогу о результатах контроля (опозданиях, явке на уроки, поведении, выполнении домашнего задания, результатах обучения).
2. Социальный педагог ежедневно проверяет присутствие и поведение подростка на занятиях.
2. Родители ежедневно осуществляют контроль за подготовкой сына к учебным занятиям, посещением уроков и индивидуальных консультаций, своевременной сдачей зачетов.

Немальцева А.Н. ведет дневник наблюдения на Назарова Д., еженедельно отчитывается социальному педагогу о результатах контроля.

Немальцева А.Н. ежедневно заполняет дневник наблюдения Речкина О., еженедельно отчитывается социальному педагогу о результатах контроля (опозданиях, явке на уроки, поведении, выполнении домашнего задания, результатах обучения).
2. Социальный педагог ежедневно проверяет присутствие подростка в школе.
2. Родители ежедневно осуществляют контроль за подготовкой сына к учебным занятиям, посещением уроков и индивидуальных консультаций, своевременной сдачей зачетов.

Секретарь						Е.Ф. Белогурова